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یک توئيت

یک عکس  

طرح جمع آوری مال فروشان و خرده فروشان 
در چند محله تهران

3میلیون دانش آموز هنوز عضو 
شبکه شاد نیستند

سخنگوی کميسيون آموزش و تحقيقات مجلس 
مدعی است هنوز سه ميليون دانــش آمــوز عضو 
شبکه شاد نيستند.احمدحسين فلاحی گفت: 
ــوزی که هنوز عضو  ــش آم ــرای سه ميليون دان ب
برنامه شاد نيستند و برای خانواده هایی کم درآمد 
اقداماتی صورت گرفته است، از قبيل خرید وسایل 
لازم آمــوزش مجازی،و همچنين برای کودکان 
کمک آموزشی  لـــوازم  به  قاعدتا  که  استثنایی 
ــد که قيمت آن هــا هم بسيار بالاست،  نياز دارن
ارگان هایی برای رفع این مشکل اقدام کرده اند 
که هنوز به نتيجه مطلوب نرسيده است و آموزش 
و پرورش برای رفع این مشکل باید برنامه ریزی 
لازم را انجام دهد.  این نماینده بيان کرد: سرعت 
اینترنت، در همه جا یکسان نيست و این مشکل 
از زیرساخت های هر منطقه است که آمــوزش و 
پرورش برای رفع این مشکل قول هایی داده است.

وزارت بهداشت: فعلا 1/5 میلیون 
واکسن آنفلوآنزا وارد کرده ایم

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
گفت: امسال پيش بينی ما واردات ۱۰ برابری بود 
که تاکنون به دليل مشکلات تحریم، یک ميليون و 
۵۰۰ هزار دوز واکسن آنفلوآنزا وارد کرده ایم و طبق 
برنامه ریزی، قرار بر واردات ۱۶ ميليون دوز بوده 
است.محمدی   اظهار کرد: امسال طبق برنامه ریزی 
و بر اساس نياز قرار بود تا ۱۶ ميليون دوز واکسن 
آنفلوآنزا وارد کشور شود؛ سال گذشته در این فصل 
یک ميليون و ۶۰۰ هزار دوز وارد کردیم اما امسال 
با توجه به شرایط پيش بينی ما واردات ۱۰ برابری 
بود که تاکنون به دليل مشکلات تحریم، یک ميليون 
و ۵۰۰ هــزار دوز وارد و در مراکز بهداشت برای 
گروه های پرخطر، کادر بهداشت و درمــان و زنان 
باردار توزیع شده است.وی افزود: تمام تلاش مان 
را انجام می دهيم تا آخر آبان  ماه که فصل طلایی 
تزریق واکسن است، این واکسن وارد شود اما فعلًا 
یک ميليون و ۵۰۰ هزار دوز وارداتی به صورت رایگان 
در مراکز بهداشتی توزیع شد تا براساس اولویت به 
مردم تزریق شود؛ اگر مقادیر بعدی وارد شود برای 
افراد مسن و کودکان ۵ ماه تا ۶ سال به مبلغ 44 هزار 
تومان عرضه می شود که اگر ميزان باقی مانده وارد 
شود، آن را می توانيم از طریق داروخانه ها هم توزیع 
کنيم و اگر مقرر شد بيش از ۱۶ ميليون دوز وارد شود 
دیگر با ارز نيمایی محاسبه خواهد شد که مبلغ آن 
حدود 3۰۰ هزار تومان خواهد بود.وی در باره این 
که  آیا بلوکه شدن مبالغ پيش خرید این واکسن را تأیيد 
می کنيد، تصریح کرد: ما واکسن را اسفند ماه سال 
گذشته سفارش دادیم و امسال تا تيرماه نيز سفارش ها 
ادامه یافت و زمانی که می خواهيم انتقال ارز را انجام 
دهيم از چند کشور اقــدام می کنيم تا کشوری که 
واکسن می فروشد، متوجه نشود این درخواست از 
مبدأ ایران بوده است؛ بر همين اساس تاکنون پولی 
بلوکه نشده و دو تا سه بار این پول مرجوع شده است 
و اکنون به دنبال مسير حمل و نقلی می گردیم که 

بتوانيم همه این ۱۶ ميليون دوز را وارد کنيم.

روحانی: امسال مراسم راهپیمایی 
اربعین در کشور نخواهیم داشت 

رئيس جمهور با اشــاره به در پيش  رو بودن ایام 
اربعين، اظهار کــرد: امسال مسئولان عراقی 
به صراحت اعلام کردند که آمادگی ميزبانی از 
مهمانان راهپيمایی اربعين را نداریم. به گزارش 
ایسنا، دکتر روحانی در جلسه ستاد ملی مدیریت 
بيماری کرونا در این زمينه یادآورشد: بنابراین 
ما نيز امسال مراسمی تحت عنوان راهپيمایی 
ــارج از  ــل مرزها و چه در خ اربعين چه در داخ
ــت. البته عــزاداری  با رعایت  آن نخواهيم داش
پروتکل ها در روز اربعين و سایر مناسبت های ماه 
صفر برگزار می شود اما چيزی به عنوان مراسم 

راهپيمایی اربعين نخواهيم داشت.

تهران نیمه  تعطیل شد
ــلام اســتــانــداری تهران از تاریخ ۱۲ تا ۱۸  با اع
تهران  استان  در  مراکز  برخی  فعاليت  مهرماه 
ممنوع است.   گودرزی معاون امنيتی و انتظامی 
ــوارد تعطيلی را برشمرده  استانداری تهران، م
است: ۱.دانشگاه ها، مدارس، مدارس شبانه روزی، 
حوزه های علميه، آموزشگاه های فنی وحرفه ای، 
زبان سرا ها و سایر آموزشگاه ها و کتابخانه ها. ۲. 
 مساجد و مصلا ها. 3. سينما، تئاتر و مراکز مشابه
4. موزه ها و باغ موزه ها. ۵. تالار های پذیرایی. 
۶. آرایشگاه های زنانه و سالن های زیبایی. ۷. 
فرهنگی،  اجتماعی،  مراسم  هرگونه  برگزاری 
مذهبی و همایش ها. ۸. باشگاه های ورزشــی، 
ورزش های پر برخورد از جمله کشتی، کاراته، جودو 
و موارد مشابه. ۹. کافه قهوه خانه و چای خانه ها. 
مراکز   .۱۱ شهربازی ها.  و  بــاغ وحــش هــا   .۱۰
تفریحی آبی استخر های سرپوشيده و باشگاه های 

بدنسازی. ۱۲. عدم برگزاری نماز جمعه.

آغاز فعالیت خطوط هواپیمایی 
ایران و آلمان بعد از 6ماه  

سفارت ایران در برلين از آغاز به کار مجدد خطوط 
هواپيمایی ایران و آلمان بعد از وقفه ای شش ماهه 
خبر داد. سفارت ایران در آلمان در حساب کاربری 
خــود در توئيتر نوشت: »بعد از شش ماه وقفه، 
هواپيمای جمهوری اسلامی ایران )ایران ایر( در 
سی امين سالگرد وحدت مجدد دو آلمان به زمين 
نشست.«  شيوع کرونا پروازهای بسياری از خطوط 
هواپيمایی بين کشورها را به حالت تعليق درآورده 
اســت. با توجه به سرعت انتشار ویــروس کرونا، 
شرکت های هواپيمایی آغاز مجدد پروازهای خود 

را با احتياط در دستور کار قرار داده اند.

 سکونت 26 درصد جمعیت 
کشوردر روستاها  

ــاون تــوســعــه روســتــایــی و مــنــاطــق مــحــروم  ــع م
ریاست جمهوری   گفت: هم اکنون ۲۶ درصد 
جمعيت کشور در روستاها ساکن هستند که از 
این ميان 3۹ هزار روستا بالای ۲۰ خانوار و ۲3 
هزار روستا زیر ۲۰ خانوار هستند. طبق گفته 
محمد اميد، به این ترتيب بيش از ۹۷ درصد 
جمعيت روستایی کشور در روستاهای بالای ۲۰ 

هزار خانوار ساکن هستند.  

رعایت پروتکل  های بهداشتی در 
تهران پایین  تر از میانگین کشوری 

سخنگوی وزارت بهداشت ضمن تشریح وضعيت 
بيماری کرونا در استان تهران، درباره پایين بودن 
استفاده از ماسک و رعایت پروتکل  های بهداشتی 
در این استان هشدار داد.به گزارش تسنيم، دکتر 
ــادات لاری،  دربــاره وضعيت بيماری  سيما س
در استان تهران اظهار کرد: پس از گذر از خيز 
اول بيماری در اسفندماه سال گذشته و خيز 
دوم در تيرماه امسال در استان تهران، از اوایل 
شهریورماه، نمودار موارد ابتلا و بستری روزانه در 
این استان، مجدد روند صعودی به خود گرفته و 
شيب صعودی موارد ابتلا و بستری در این استان، 

به شکل نگران  کننده  ای در حال امتداد است .

گزیده 

جامعه بلای30میلیارد نخ سیگارقاچاق
 قاچاق سالانه ده ها میلیاردنخ سیگار به کشوردر حالی صورت می گیرد که مصرف دخانیات تا 1404 باید30درصد کاهش یابد

عبدالهی – »سالانه 3۰ ميليارد نخ سيگار 
قاچاق وارد کشور می شود«؛ یعنی 3۷۵ نخ 
سيگار قاچاق برای هر ایرانی، تقریبا هر روز یک 
سيگار برای هر نفر! این یک شوخی نيست، 
بلکه واقعيت تلخی اســت کــه اگــر جزئيات 
ــاره آن بدانيد، تلخ تر از این هم  بيشتری درب

خواهد شد.

آماری که دود از سر بلند می کند       
آمار رسمی منتشرشده درباره برآورد ميزان 
ــدر وحشتناک اســت که  سيگار قاچاق، آن ق

علاوه بر دودشدن این سيگارها، از سر ما هم 
دود بلند می کند. آن طور که عضو کميسيون 

صنایع و معادن مجلس اعــلام کــرده است، 
سالانه 3۰ ميليارد نخ سيگار به کشور قاچاق 
می شود و مصرف سالانه کشور هم حدود 

۷۰ ميليارد نخ است. این درحالی است  که 
در سال گذشته ميزان توليد داخلی سيگار 
به ۵۵ ميليارد نخ رسيد که بيشترین ميزان 
طی سال های اخير بود. همچنين طبق آمار 
ارائه شده، در پنج ماه ابتدایی سال ۹۹، برآورد 
سيگار قاچاق شده به داخل کشور، ۷ ميليارد 
و 3۶۰ ميليون نخ بوده، درحالی که در مدت 
مشابه سال گذشته ميزان سيگارهای قاچاق، 
4 ميليارد و ۵۱۰ ميليون نخ برآورد شده است. 
با این حساب ميزان قاچاق سيگار به داخل 
کشور در پنج ماه امسال نسبت به سال قبل 
۶3 درصد افزایش یافته است. جدول آماری 
سيگار  مصرف  ميزان  دربـــاره  منتشرشده، 
در کشور هم برآوردهایی دارد: طی پنج ماه 
امــســال، ميزان مصرف سيگار در  ابتدایی 
کشور ۲۷ ميليارد و ۸۰ ميليون نخ برآورد شده 
است، مشابه آن چه برای مدت مشابه سال قبل 
تخمين زده شده بود.البته مرکز برنامه ریزی 
و نظارت بر دخانيات کشور چندماهی است 
که طــرح  رهگيری سيگارت را کليد زده و 
شهریورماه امسال هم دومين مرحله آن اجرایی 
شد. در مرحله اول، تمامی توليدکنندگان 
انتقالات  و  نقل  سيگارت  توزیع کنندگان  و 
مالکيتی و مکانی خــود را براساس شناسه 
کالا در سامانه آنلاین ثبت کردند. حالا در فاز 
دوم نيز شناسه رهگيری روی کليه سطوح 
بسته بندی سيگارت درج خواهد شد تا بتوان 
سيگارت  از  را  قانونی  سيگارت  لحظه،  در 
غيرقانونی تشخيص داد. اگرچه ایــن طرح 
می تواند گامی برای مقابله با قاچاق سيگار 
در کشور باشد، اما ميزان کارآمدی آن هنوز 

مشخص نيست.

هم سلامت، هم اقتصاد       
ــت  ــی اسـ ــ ــاک ــ ــا ح ــ ــارهـ ــ آمـ

سيگار  مـــيـــزان 
ــده  ــاق ش ــاچ ق

به کشور 

آن قدر قابل توجه است که لازم باشد ستادها و 
کارگروه های ویژه ملی به طور ویژه آن را بررسی 
کنند. قاچاق سيگار نه تنها سلامت ایرانيان 
را تهدید می کند، بلکه توليد داخلی هم از آن 
متضرر می شود. زیان جانی این آسيب که قابل 
محاسبه نيست اما زیان مالی آن چندین هزار 
ميليارد تومان است و یافتن راهکار برای آن 
ضروری است. اما به نظر می رسد هنوز مسئله 
سيگار و بحران های آن در کشور جدی گرفته 
نشده و دود ۷۰ ميليارد نخ سيگاری که هر 
سال در کشور مصرف  می شود، جلوی چشمان 

مسئولان را گرفته است. 

 عضو کارگروه آموزش کنترل دخانیات
 در گفت  وگو با خراسان

مالیات بر سیگار به 20 درصد 
هم نمی  رسد

در ایــن بــاره با »آزاده نظری« عضو کارگروه 
آمــوزش کنترل دخانيات گفت وگو می کنم؛ 
کارشناسی که طی سال های اخير هشدارهای 
ــاه اجــرایــی نــشــدن سياست های  ــدی دربـ ج
کاهش مصرف دخانيات در کشور داده و هنوز 
هم معتقد است عزم راسخی برای تحقق این 
هدف وجود ندارد. وی می گوید: »طبق برنامه 
سازمان جهانی بهداشت، ایران متعهد شده تا 
سال ۱4۰4، ميزان مصرف دخانيات در کشور 

را 3۰ درصد کاهش دهد اما با روند اجرای 
سياست های این حــوزه، مطمئنا این هدف 

محقق نمی شود«.

ــر قــانــون مالیات بــر دخــانــیــات اجــرا         اگ
می شد...

نظری یکی از سياست ها 
و مــصــوبــات مــهــم کشور 
در این حــوزه را، افزایش 
ــات  ــي ــان ــات بـــر دخ ــي ــال م
می داند و اظهار می کند: 
اگر این سياست از سال ۸۵ تاکنون اجرایی 
شده بود و طبق سياست های مصوب، سالانه 
۱۰ درصد بر ماليات آن می افزودیم، حالا باید 
قيمت سيگار ۱۰۰ درصد ماليات داشت اما 
ماليات فعلی آن به ۲۰ درصد هم نمی رسد. 
ــر قوانين مالياتی  وی ادامـــه مــی دهــد : »اگ
دخانيات در کشور اجرا شود، هم جلوی قاچاق 
آن گرفته می شود و هم می توانيم به کاهش 
ميزان مصرف و هدف گذاری سازمان جهانی 
می افزاید:  نظری  یابيم«.  دســت  بهداشت 
»معتقدیم افزایش قيمت باعث کاهش مصرف 
می شود، اگر ماليات دخانيات را ساليانه ۱۰ 
درصد افزایش دهيم بازدارنده است. قاچاق 
را هم کنترل می کند. از سال ۸۵ تا الان باید 
بالای ۱۰۰ درصد ماليات می خورد. ماليات 

ــاس قوانين  بــر نــرخ خــرده فــروشــی، بــر اس
ــان جهانی بــهــداشــت باید  ــازم س
بيش از ۷۵ درصد باشد؛ ما کمتر 
از ۲۰ درصد را اجرا می کنيم. اگر 
قوانين مالياتی به درستی 
اجرا شود از حلقه ابتدایی 
و  توزیع کننده  تــا  توليد 
این  تــمــام  مصرف کننده، 
حلقه ها درصدی را به قيمت 
باید  همه  می کنند.  اضــافــه 

شامل ماليات شوند«.

نبود آمــار واقعی و دقیق، معضل        
بزرگ برنامه ریزی

این کارشناس به مشکلات آماری در این حوزه 
هم اشاره و تصریح می کند: »متاسفانه درباره 
ميزان مصرف سيگار در کشور آمارهای مختلفی 
وجود دارد و هر سازمان و مجموعه مرتبط، آمار 
مجزای خودش را در اختيار ما قرار می دهد. از 
یک طرف گفته می شود توليد داخلی سيگار 
۹۹ درصــد نياز مصرف کنندگان داخلی را 
تامين می کند، از طرف دیگر آمارهای رسمی 
نشان می دهد که هر ماه چند ميليارد سيگار 
قاچاق وارد کشور می شود؛ این ها تناقضاتی 
ــت کــه بــرنــامــه ریــزی بــرای کاهش ميزان  اس
ــوار می کند«. وی  مصرف را هم بــرای ما دش
می افزاید:»طبق سياست گذاری ها، بسياری 
از برندهای معروف سيگار در داخل کشور توليد 
می شود تا از قاچاق کاسته شود اما نکته عجيب 
این است که با وجود این، همچنان قاچاق این 
برندها متوقف نشده و ميزان قاچاق طی همين 
پنج ماه امسال، ۶3 درصد افزایش یافته است«.

سیگارهایی که جان می گیرد       
ــاره مضرات و آسيب های احتمالی  نظری درب
سيگارهای قاچاق هم توضيحاتی می دهد: »بر 
رونــد محصولات دخانی توليد داخــل، نظارت 
بهداشتی وجود دارد اما سيگارهای قاچاق بدون 
نظارت توليد و وارد کشور می شود، بنابراین 
احتمال استفاده از توتون آلوده در آن ها بسيار 
زیاد است«. وی می افزاید:  استعمال دخانيات 
یا قرارداشتن در معرض دود آن یکی از عوامل 
اصلی  ابتلا به انــواع سرطان و بيماری های 
ریوی است و طبق اعلام وزارت بهداشت سالانه 
۶۰ هــزار مــرگ مرتبط با استعمال دخانيات 
داریم. علاوه بر دخانيات دارای مجوز، طبيعتا 
سيگارهای قاچاق در تشدید این بيماری ها نقش 

دارد و نمی توان نسبت به آن بی تفاوت بود«. 

 واکنش ها به اظهارات امام جمعه اصفهان 
درباره هنجارشکنان حجاب

گروه اجتماعی- اظهارات روزهای قبل 
ــاره  درب اصفهان  امام جمعه  جنجالی  و 
کسانی که کشف حجاب و هنجارشکنی 
اعتراض های  و  واکنش ها  با  می کنند، 

فراوان روبه رو شد. 
به نقل از تسنيم، آیت ا... طباطبایی نژاد 
خطاب به ناجا گفته بــود: »باید فضای 
جامعه را بــرای این عده که تعداد آن ها 
هم کم اســت ناامن کــرد و نباید اجــازه 
پارک ها  و  خيابان ها  در  به راحتی  داد 
هنجارشکنی کنند.«البته دفتر آیت ا... 
طباطبایی نژاد با ارائه توضيح، اعلام کرد 
که »از صحبت های آیت ا... طباطبایی نژاد 
برداشت غلطی شده و همين امر باعث 
ایجاد ذهنيت ناصواب برخی از رسانه ها 
مذکور،  صحبت های  تقطيع  بــا  تــا  شــد 
دروغ پردازی و القای مطالب خودساخته، 
افکار عمومی را از موضوعات و مشکلات 
اصلی کشور منحرف نمایند.«درعين حال 
امام جمعه  دفتر  توضيحات  از  قبل  تــا 
اصفهان، کاربران متعدد و برخی چهره ها 

در فضای مجازی به سخنان وی نقد وارد 
کرده و آن را صحيح ندانستند. در یکی 
از این واکنش ها، حجت الاسلام سرلک 
مذهبی  برنامه های  در  مطرح  روحانی 
به  خطاب  خــود  صفحه  در  صداوسيما 
آقای طباطبایی نژاد گفت: اصلا از شما 
انتظار نمی رفت چنين مطلبی را بيان 
کنيد، نقش پدرانه و جایگاه بزرگ تری 
از  سرلک  نمی پذیرد.  را  حرفی  چنين 
وی پرسيده است: آیا بهتر نيست برای 
ــواران جامعه را ناامن کنيم تا  ــت خ ران
بخواهيم برای این جوانان که پاره های 

تن ما هستند ناامن کنيم؟

اخاذی با ترفند راه اندازی سایت های همسریابی و عقد موقت

گفت:  نــاجــا  فتا  پليس  اجتماعی  ــاون  ــع م
ــدازی سایت ها و صفحات  ــ ــرادی بــا راه ان افـ
متعدد تحت عنوان همسریابی و صيغه یابی 
ــاذی و کلاهبرداری مالی  از متقاضيان اخ
می کنند. به گــزارش   مهر، سرهنگ رامين 
پاشایی، اظهار کرد: همه روزه تعدادی پرونده 
قضایی مرتبط با اقــدامــات مجرمانه افــراد 
سودجو در این پليس تشکيل می شود که در 
آن تمامی شاکيان از راه هــای مختلف مورد 
اخـــاذی، تهدید و کــلاهــبــرداری مالی قرار 

گرفته اند. 

تاکنون هیچ گونه مجوزی صادر نشده        
است

وی ادامــه داد: تاکنون هيچ گونه مجوزی از 
سوی نهادهای مرتبط از جمله وزارت ورزش 
و جــوانــان درخــصــوص فعاليت سایت های 
مجاز همسریابی در کشور صادر نشده است 
و صــرفــاً چند سایت و مؤسسه، مجوز ارائــه 
خدمات مشاوره ای درخصوص همسریابی، 
همسان گزینی و سایر خدمات مشاوره ای را 
دارنــد. معاون اجتماعی پليس فتا ناجا بيان 
کرد: نحوه اقدامات این سایت های غيرمجاز 
عمدتاً به دو روش صورت می گيرد؛ در نوع اول 
ضمن تبليغات دروغين با فریب متقاضيان و 
دریافت مبالغ مختلف از درخواست کنندگان، 

افراد سودجو از طعمه های خود کلاهبرداری 
مالی می کنند و هيچ گونه خدمات خاصی به 
آن ها ارائه نمی دهند. وی افزود: در نوع دوم 
که به صورت اقدام های تيمی و سازمان یافته 
ــا و خانم  متشکل از هــمــکــاری مــجــرمــان آق
صورت می گيرد،با اغفال متقاضيان و جلب 
ــان، پس از تهيه و دریــافــت تصویر  اعتماد آن
به  تهدید  با  قربانيان،  شخصی  و  خصوصی 
افشا و انتشار تصاویر آنان بحث اخاذی مالی و 
سوء استفاده های دیگر نيز مطرح می شود. وی 
با توجه به آسيب های روحی و روانی ارتباطات 
فضای مــجــازی کــه مــی تــوانــد تهدیدکننده 
امنيت کاربران باشد، از شهروندان خواست، 
به هيچ عنوان فریب وعده های دروغين افراد 
ناشناخته در فضای مجازی را که می توانند 
با هویت جعلی و دروغين مخاطرات زیادی را 
برای فرد و خانواده او ایجاد کنند، نخورند و به 

افراد غریبه اعتماد نکنند.


